
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
L’AQUILA 

ORDINANZA 
 

N. 761 del 13/10/2020 
 

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 761 del 13/10/2020 

PROPOSTA N. 807 del 13/10/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO GEL IGIENIZZANTE E DISTRIBUTORI 

- DITTA STEANT SRL 
 

 

IL DIRETTORE   

VISTA la L.R.  n. 91/94; 

VISTA la L.R. n. 129/95; 

VISTO  il decreto legislativo n° 165 del  30/3/2001, concernente  “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, come modificato dal D.lgs n.33 del 

25/05/2017; 

VISTA  la L.R. n° 77 del 14/9/1999, concernente “norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata dalla L.R. n. 35/2014; 

VISTO l’art. 13 del Regolamento organizzativo dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari, 

adottato dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 5, comma 2 della L.R. 6/12/94 n. 91; 

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti - Split Payment -  di cui alla legge di 

stabilità 2015; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 10 del 03/02/2020  con cui è stato approvato il bilancio 

pluriennale 2020-2022; 

VISTA l’Ordinanza  n.  309 del 06/03/2020 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale di previsione 2020-2022;   

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 12/06/2020 avente ad oggetto: 

“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”; 

VISTO il D.lgs. n. 50, del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”, come modificato dal D.lgs.n.56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili”; 

VISTA l’ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Abruzzo del 26.02.2020, n. 1; 

VISTO il D.P.C.M. del 4 Marzo 2020 concernente ulteriori disposizioni attuative del D.L. 

23.02.2020 n. 6; 

VISTO il D.P.C.M. 8 Marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID -19.”, 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 761 del 13/10/2020 

VISTO il DPCM 11.03.2020 che ha fornito ulteriori indicazioni in merito all’emergenza COVID -

19; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

VISTO il DPCM 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

VISTO il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19;  

VISTO il DPCM 1 aprile 2020, “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale”;  

VISTA l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 73 del 10 giugno 2020, con oggetto 

“Ulteriori Misure per la Prevenzione e Gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, Della Legge 23 Dicembre 1978, n. 833 in materia di 

Igiene e Sanità pubblica e dell’art. 3 del Decreto-Legge 25 Marzo 2020, n. 19”; 

PRESO ATTO della necessità di dotare le strutture di proprietà dell’Azienda di distributori di gel 

igienizzante e relativo contenuto; 

VISTA la nota prot. n. 2521 dell’11/09/2020 con cui si è proceduto all’ordine di n. 20 distributori e 

di n. 132 confezioni (lt. 5) di gel igienizzante; 

VISTA la fattura n. 11/3 del 18/09/2020, acquisita al prot. al n. 2575 del 22/09/2020, emessa dalla 

ditta STEANT Srl per l’importo complessivo di € 4.716,00 (Iva esente); 

CONSIDERATO che tale spesa è soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria e quindi di 

seguito si indica il CIG: ZEE2E3E832;  

VERIFICATA la regolarità del DURC della Ditta STEANT Srl, con scadenza 16/10/2020;  

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 4.716,00 in favore della Ditta STEANT Srl sul 

Cap. 92 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.”, bilancio 2020, al fine di liquidare la fattura su 

citata;  

RITENUTO di dover liquidare e pagare  la fattura n. 11/3 del 18/09/2020 per l’importo 

complessivo di  € 4.716,00 IVA esente, facendo gravare la spesa sul Cap. 92 “Altri beni e materiali 

di consumo n.a.c.”, bilancio 2020, in virtù dell’impegno assunto con il presente atto, come di 

seguito indicato: 

-   4.716,00 € in favore della Ditta STEANT Srl; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’Albo Pretorio sul 

sito web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 

del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni ” e ss.mm. e ii.;  

 

D I S P O N E 

 

Per quanto in premessa,  

 

http://www.adsuaq.org/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 761 del 13/10/2020 

1) di impegnare la somma di € 4.716,00 in favore della Ditta STEANT Srl sul Cap. 92 “Altri 

beni e materiali di consumo n.a.c.”, bilancio 2020; 

2) di liquidare e pagare  la fattura n. 11/3 del 18/09/2020 per l’importo complessivo di  € 

4.716,00 IVA esente, facendo gravare la spesa sul Cap. 92 “Altri beni e materiali di consumo 

n.a.c.”, bilancio 2020, in virtù dell’impegno assunto con il presente atto, come di seguito 

indicato: 

          - 4.716,00 € in favore della Ditta STEANT Srl; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio sul sito web 

dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009, nonché ai sensi del 

D.lgs n. 33 del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. 

e ii. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 807 del 13/10/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE: 
VALENTE LUCA in data 13/10/2020 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attesta la regolarità/copertura finanziaria ed esprime 
parere FAVOREVOLE.  
 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
DI BARTOLOMEO DONATO il 13/10/2020. 

 

 
 Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Dott. VALENTE LUCA  

L’Aquila, lì 13/10/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 792 

 
Il 13/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 761 del 13/10/2020 con oggetto: 
 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO GEL IGIENIZZANTE E DISTRIBUTORI - DITTA STEANT 
SRL 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 761 del 13/10/2020 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. VALENTE LUCA il 13/10/20201 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


